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یاد  د  اشت

 در طول دو سال و نیم از در قدرت قرار گرفتن ابراهیم 
رئیسی به عنوان رئیس جمهوری ایران مسائل اقتصادی 

در کشور نه تنها حل نشده ...

 تخریب منتقدین 

یکی از انتظارات مردم در هر کشوری از مسئولان خود 
این است که حال مردم خودشان را درک کنند. چرا که 

در این صورت است که مردم اعتماد شان...

حال مردم را درک کنیم 

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران
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قیمت:  10000 تومان

 شماره 
1623
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استیضاح وزیر کشور منتفی شد؟

استاندار قم 
برکرسی
 معاونت سیاسی
 وزارت کشور

صفحه 2
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ذوب آهن- سپاهان، پرسپولیس - تراکتور

دربی در نصف جهان؛ نبرد سرخ ها  در پایتخت

مخبر: به لیونل مسی پول دادند تا علیه ایران تبلیغ کند!

حضور مسی آرژانتینی در سیاست ایرانی

 آرمان ملی: هفته دوم لیگ برتر که روز گذشته آغاز شده بود امروز در حالی ادامه خواهد یافت که در مهم ترین دیدار 
تیم های تراکتور و پرسپولیس به مصاف هم می روند...

آرمان ملی:  »در ابتدای دولت رئیســی بارقه های امید در این زمینه 
وجود داشت اما امروز مانند گذشــته نیست و برخی از وعده های مهم 

دولت محقق نشده است...

»آرمان ملی« از زاویه دید یک کارشناس محیط زیست نگاهی

صفحه 9

»آرمانملی«مواضعبرخیاصلاحطلباندرموردجبههاصلاحاترابررسیمیکند

تخریب  نه؛ نقد  سازنده کنید

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 3

       احمد حکیمی پور در گفت و گو با »آرمان ملی«: 
اصلاحات باید به جایگاه خود برگردد و مواضع خود را مشخص کند

مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

نداشتن برنامه تنش های اجتماعی 
را افزایش می دهد

      به برخی مسئولان مشورت های غلط می دهند

 حال مردم را درک کنیم
 کیوان نقره کار 

کارشناس فناوری اطلاعات 

اقتصاد فیلترینگ 
 جواد امام

دبیرکل مجمع ایثارگران اصلاح طلب

لزوم امکان رقابت برابر 

 علی قنبری
اقتصاددان

 سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

سخنگوی دولت اعلام کرد: 

آخرین تصمیم دولت برای واردات خودروهای کارکرده

آرش میلانی، معتقد است 
در بحث تاریخی و اقلیم، 
دچار غفلت تاریخی هستیم؛ 
او می گوید آوارگی اقلیمی 
سیستان جلوی چشممان است

      عکس:  مصطفی حمزه ای/فارس

صفحه 2صفحه 4

 بررسی مشکل ناترازی بانک ها: 

ادغام 
چاره کار نیست

شکایت از رئیس جمهور سابق تایید نشد

تحریف
 سخنان سخنگو!

دستور حمله به همتی از اتاق رسانه  ای دولت؛ 

مهدی پازوکی: 
نمی خواهند  همتی انتقاد کند 

 همتی: کاهش 1۵درصدی ارزش وون کره در دولت رئیسی اتفاق افتاد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

پیش از فیلترینگ برخی پیام رسان ها در کشــور به گونه ای جهشی میزان استفاده از 
»وی.پی.ان« ها برای دسترسی به اپلیکیشــن های فیلتر شده رونق گرفت و در این راستا 
خرید فیلترشکن ها نیز رونق گرفت. فروش گسترده فیلترشکن ها در حالی که سیاست های 
سرسختانه فیلترشکن ها اعِمال می شود، ابهاماتی را موجب شده و سوالات بسیاری را ایجاد 
کرده است. به تدریج با فروش افزایشی »وی.پی.ان« ها ، فروش و راه اندازی فیلترشکن ها به 
یکی از خدمات درآمدزا تبدیل شد. به اذعان کارشناسان و به استناد آمار غیررسمی، درآمد 
سالانه حاصل از فروش فیلترشــکن در ایران از حدود ۱۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۲ به 
۶۰۰ میلیارد تومان در سال های اخیر رسیده است و آخرین گردش مالی این بازار تا ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان در سال هم تخمین زده می شــود، لذا می توان گفت اعمال محدودیت به 
پیام رسان ها نه تنها باعث ریزش کاربران این پلتفرم ها نشد، بلکه به عاملی برای رونق بیشتر 
به تجارت پرسود فروش»وی.پی.ان«  در ایران منجر شد.  بدیهی است همواره گروهی از 
افراد هستند که در صدد سوءاستفاده از محدودیت ها و کسب درآمد بیشتر هستند و دراین 
بین بازار فروش فیلترشکن ها در اختیار گروهی قرار گرفت و فرصت طلبانی در این شرایط 
مشغول به کسب درآمد بیشتری شدند. اســتفاده از برنامه های داخلی هر چند می تواند 

در این زمینه مفید واقع شــود اما فعالان در فضای مجازی چندان تمایلی به اســتفاده از 
برنامه های داخلی ندارند و البته در این مسیر استفاده از فیلترشکن ها به منظور دسترسی 
به برنامه های فیلترشده جهت ادامه انجام فعالیت های کسب و کار خود، به حضور در دیگر 
برنامه های فیلتر شــده و یا نشــده انجامید، در عین حال میزان امنیت گوشی های تلفن 
همراه نیز کاهش یافت و پای هکرها به این عرصه باز شد و آسیب و مشکلات بسیاری برای 
خانواده ها ایجاد کرده است.  اما نگاه اقتصادی به این داستان این گونه است که بسیاری از 
سودجویان از این التهابی که در کاربران به خصوص افرادی که در حوزه های اقتصادی از این 
فضا استفاده می کنند، سوءاستفاده و اقدام به فروش فیلترشکن می کنند. نکته اینجاست 
که بسیاری از این فیلترشکن ها برخلاف آنچه ادعا می شــود آن کارایی لازم را ندارند. به 
عنوان مثال هزینه ای را دریافت می کنند تا خدمت ۶ ماهــه ای را عرضه کنند ولی بعد از 
دو ماه ممکن است آن قابلیت دیگر در دسترس نباشد و به دلیل اینکه موضوعی است که 
قابلیت پیگیری قانونی ندارد، هزینه های مضاعفی را هم به وجود می آورد. همچنین باید 
این نکته را در نظر بگیریم زمانی که تعداد بســیاری از مردم از این فیلترشکن ها استفاده 
می کنند باعث می شود اطلاعات از سمت و ســوی دیگری هم سر دربیاورد و این خودش 
هم یک فضای نگران کننده دیگری را به وجود آورده و فضای امنیتی کســب و کارها هم از 
بین می رود. متاسفانه بسیاری از فعالان اقتصادی به دلیل اینکه می خواهند فعالیت خود 
را ادامه دهند دیگر به این نکات منفی توجهی نمی کنند. همچنین دولتمردان هم به این 
موضوع توجهی ندارند که این داستان تا چه میزان می تواند تاثیرات اقتصادی منفی ای را 

برای کشور به همراه داشته باشد. 

آرمان ملی: ســخنگوی دولت با ارائه گزارشــی از 
آخرین وضعیت شــاخص های اقتصــادی، اظهار کرد: 
ضریب جینی در سال ۱۴۰۱ به میزان ۰.۲ واحد درصد 
کاهش یافته اســت. کاهش نرخ رشد نقدینگی از ۴۲.۸ 
درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۷.۵ در تیرماه ۱۴۰۲رســیده 
اســت. علی بهادری جهرمی همچنیــن گفت: مطابق 
با آمارهــای مرکز آمار ایران، روند ســرمایه گذاری طی 
دهه۱۳۹۰ مناســب نبوده و متوســط رشــد ســالانه 
ســرمایه گذاری در این دهه و طول اجرای برنامه ششم 
توسعه به ترتیب منفی ۵.۲ و منفی ۴.۵ درصد بوده است. 
وی سخنگوی دولت با بیان اینکه تغییرات سرمایه گذاری 
در کشور از سال ۱۴۰۰ مثبت بوده و رشدی ۴.۱ درصدی 
داشته است، تاکید کرد: رشــد مثبت سرمایه گذاری در 
سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشته و ۲.۱ درصد بوده است. در 
حوزه رشد تولید نیز در تیرماه اغلب شاخص های بخش 
تولید و صنعت رشد مثبت داشته است. دبیر هیات دولت 
ادامه داد: با اشاره به وضعیت پرونده حمله تروریستی به 
حرم شاهچراغ تاکید کرد: علاوه بر اینکه مجموعه های 
امنیتی و قضائی با تحقیقات و اقدامات کلیه عوامل این 
جنایت را دستگیر و به سزای خود می رسانند؛ دولت های 
حامی و میزبان گروه های تروریستی نیز در این جنایت 
مسئولیت مشترک دارند و از مراجع بین المللی پیگیری 

حقوقی برای رسیدگی به اعمال آن ها انجام خواهد شد. 
وی درباره موضع دولت در مقابل طرح موضوعاتی مثل 
صادرات نفت در برابر دریافت غذا، تصریح کرد: ما کشور 
بزرگی هستیم و ظرفیت های بی شماری داریم، با بیش 
از صد کشور هم مراودات تجاری و بازرگانی داریم. اساساً 
طرح موضوعاتی مثل نفت در برابر غذا در قبال کشور ما 
موضوعیت ندارد. عده ای ناراحت شــدند اما افتخارات و 
موفقیت های مردم و دولت که دستاوردهای ملی است 
را نباید سیاســی تحلیل کرد. بهــادری جهرمی یادآور 
شــد: بازگرداندن همه پول های ملی بــدون هیچگونه 
عقب نشینی از مواضع اصولی دولت یک موفقیت است. 
آیا رکورد تجارت خارجی ۱۱۲ میلیارد دلاری کشــور 
نتیجه نفت در برابر غذاســت؟ آیا رشد صنعت و ماشین 
آلات، نفت در برابر غذاســت؟ آیا جذب سرمایه گذاری 
خارجی با رشد دو برابری میزان سرمایه گذاری در دوره 
زمانی دولت سیزدهم نسبت به مدت مشابه قبل از آن، 
نفت در برابر غذا اســت؟ وی در زمینه مبــارزه دولت با 
فساد، اظهار کرد: یکی از شعارها و برنامه های اصولی این 
دولت مقابله با فساد و بسترهای فسادزا بوده است. هیچ 
موردی نبوده که گزارش فساد برســد و برخورد نشود. 
دولت پیشگام مبارزه با فساد در قوه مجریه است و هرکس 
در هر موقعیتی اســت باید با فســاد مقابله کند. دولت 

الکترونیک یکی از اقدامات دولت برای مبارزه با بسترهای 
فسادزا است. حذف امضاهای طلایی با الکترونیکی کردن 
صدور مجوزهای مشاغل و کسب وکارها در همین راستا 
اســت. بهادری جهرمی درباره واردات خــودرو، عنوان 
کرد: موضــوع واردات خودروهای کارکــرده به صورت 
عام اســت که پیشــنهاد وزارت صمت در این رابطه در 
تاریخ ۲۳ خــرداد به دفتر دولت واصل شــد و در همان 
تاریخ هم به کمیســیون صنعت دفتر دولت ارسال شد 
که در هر حال بررسی در این کمیسیون است. البته متن 
پیشنهادی اشکالاتی داشت که بین کمیسیون و وزارت 
صمت رفت و برگشــت هایی صورت گرفته و امیدواریم 
به زودی نهایی شود. ســخنگوی دولت درباره پیگیری 
حقابه هیرمند اظهار کرد: حکومت افغانستان ادعا داشت 
که کم آبی مانع از این شده که حقابه هیرمند را بدهند. 
پس از تذکر رئیس جمهور بالاخره حکومت افغانســتان 
پذیرفت که هیأت فنی ایران به افغانستان سفر کند. برای 
دریافت حقابه ایران وضعیت رودخانه هیرمند و ایستگاه 
آب سنجی دهراوود توسط هیات فنی اعزامی کشورمان 
بازدید شد و اندازه گیری مشترک از جریان آب در محل 
ایستگاه»دهراوود« توسط کارشناسان دو طرف صورت 
گرفت و در خصوص اندازه گیری مجدد در ماه های آتی 

تفاهم بعمل آمد. 

ادامه یادداشت
... به آنها بیشتر می شــود، مشارکت های 
اجتماعی و سیاســی و... در آن جامعه بیشتر 
می شــود و در یک کلام ســرمایه اجتماعی 
می تواند افزایش پیدا کند که یکی از بزرگ ترین منابع 
برای توسعه هر کشوری محسوب می شود. کشور  ما 
از این قضیه مستثنی نبوده، نیســت و نخواهد بود. 
تاملی بر زندگی مردم و شرایطی که در جامعه وجود 
دارد نشان دهنده این اســت که اقشارمختلف مردم 
از جمله بازنشستگان، معلمان، کارگران، افراد دارای 
نیاز های خاص، بیماران و به ویــژه بیماران خاص و 
دارای بیماری های مزمن و... حتی کارمندان، شرایط 
خیلی خوبی برای زندگی بدون دغدغه ندارند. نباید 
از کنار نگرانی های مردم در حوزه مســکن، اشتغال، 
تشکیل خانواده، فشار برای تامین هزینه های ضروری 
منزل، هزینه های آموزش و تحصیل، افزایش مالیات ها، 
ناکارآمدی بخش هایی از مدیریت ها وســازمان ها و 
وزارتخانه ها، سیاستگذاری های کم اثر یا حتی گاهی 
اوقات ناکارآمد، ناتوانی یا مشــکل در مساله شناسی 
و نیازســنجی واقعی مردم و... به آســانی گذشت و 
بی تفاوت یا فقط توجه حداقلی داشته باشیم. این ها 
داستان امروز و دیروز نیســت بلکه سالیان مدیدی 
است که مردم به شکل های مختلف با این نگرانی ها، 
دارند زندگی می کنند و انتظار دارند که در شرایطی 
که فشــار های اقتصادی بر مردم بیشتر شده است از 
فشار های جدید به مردم در حوزه مالیات ها و... کاسته 
شود و تامین نیاز های ضروری برای برخی از گروه ها 
و اقشار نیازمند بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد و 
برای تحقق عینی و فراگیر مفاد اصول مختلف قانون 
اساسی از جمله اصل بیست و نهم قانون اساسی برای 
تامین رفاه و تامین اجتماعی امنیت آفرین برای آحاد 
مردم ایران عزیز گام های عملی تری برداشــته شود. 
فراموش نشود که هر چه این توجه اثر بخش و ملموس 
در زندگی مردم کمتر شود فاصله بین دولت ها و مردم 
بیشتر خواهد شد و این شرایط هم فقط خاص کشور ما 
نیست. این نکته را در نظر داشته باشیم که باید نگران 
کاهش سرمایه اجتماعی باشــیم که در صورت این 
کم توجهی ها یا بی توجهی این کاهش روند سرمایه 
اجتماعی، افزایشــی تدریجی یا حتی گاهی اوقات 
جهشی هم خواهد داشت. لذا به عنوان یک مددکار 
اجتماعی انتظار دارم که هر تصمیمی در هر سطحی 
گرفته می شــود اول و مهم تر از هر چیزی حال مردم 
خودمان را درک کنیم وتبعات هر تصمیم را بر زندگی 

مردم بررسی کنیم. 

گرچه انتخابات مجلس پیش رو اســت و همه خــود را برای 
برگزاری انتخاباتی خوب آماده می کنند اما باید گفت تا زمانی که 
نهادهای حاکمیتی و برگزار کنندگان انتخابات اعتبار لازم را برای 
همه جریان های سیاسی قائل نباشند نباید خوش بین به انتخاباتی 
باشکوه و مشارکتی بود. تمامی راه  ها بر روی اصلاح طلبان بسته 
شــده و اگر امید و روزنه ای هم بود با اصلاح قانون انتخابات آن 
روزنه ها هم بسته شده است. لذا با این رویه نمی توان انتظار داشت 
که اصلاح طلبان به تنهایی بیایند و از مردم دعوت کنند. آب پاکی 
را هم که آقای کدخدایی در آخرین مصاحبه خود بر روی دست 
مردم و جریان های سیاسی ریخت که می گوید: »کسانی که قبلا 
صلاحیتشان رد شده ثبت نام نکنند. هرگونه ارتباط با اشخاص 
حقیقی و حقوقی که در واقع محکومیتی داشــته باشند و عضو 
احزابی باشند که سابقا بدون حتی تشریفات قانونی منحل شدند 
این افراد رد صلاحیت می شوند.« ضمن اینکه رد صلاحیت هم 
نمی گویند و با تمام این اوصاف می گویند که صلاحیت افراد باید 
احراز شــود. اینهمه زمان برای پیش ثبت نام دادند حال دوباره 
باید ثبت نام اصلی صورت گیرد و پس از آن باز می گویند که باید 
احراز صلاحیت صورت گیرد. همه صلاحیــت دارند مگر اینکه 
به حکم قانون و مرجع قانونی اگر کســی تخلفی مرتکب شد و 
جرمش اثبات شد حکم قانونی بگیرد و در آن استعلام ها خودش 
نشان می دهد که اگر استعلامی از مراجع قضائی و امنیتی نسبت 
به فردی وجود داشته باشــد که مســتند به حکم قانونی باشد 
صلاحیت از وی سلب می شود. اما شاهدیم که با رویه های نظارتی 
در همان مرحله اول با برخی رد صلاحیت ها تعداد مشــخصی از 
کاندیداها برای انتخابات تایید می شوند و مردم نیز باید از میان 
افراد معین شــده کاندیدای خود را انتخاب کننــد. اما اگر بنا بر 
انتخابات مشارکتی و رقابتی باشــد اصلا لازم نیست که بگویند 
اصلاح طلبان یا هر جریان دیگری در انتخابات حاضر شوند چون 
در انتخابات رقابتی همه جریان ها به طــور خودکار وارد عرصه 
رقابت می شوند. لذا باید امکان برابر برای همه جریان های سیاسی 
فراهم شود و اگر این شــرایط برابر فراهم شد هر گروه سیاسی، 
شــخصیت یا فردی این حق را دارد که هــم در معرض انتخاب 
شدن قرار بگیرد و هم اینکه هر کسی را تشخیص داد که می تواند 
مصالح کشور و خواسته ها و مطالبات مردم را تامین کند به او رای 
 دهند. اگر شرایط برابر وجود داشته باشد نیازی به چیزی نیست 
و همه افراد، جریان ها و مردم به خودی خود وارد عرصه انتخابات 
می شوند. باید همه دستگاه ها به دنبال انتخابات رقابتی باشند تا 
امکان حضور همه ایرانیانی که می خواهند برای انتخابات حاضر 
شوند فراهم شود و هرکسی رای آورد محترم شمرده شود. مگر 
اینکه جرمی را مرتکب شده باشد که طبق قانون اجازه حضور در 

انتخابات را به وی ندهند. 

جان سیسـتان جان سیسـتان 
در خطر استدر خطر است

 به تاثیر تغییرات اقلیمی بر ایران انداخته 


